
UCHWAŁA NR XVI/109/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KORSZACH 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obrony konstytucyjnej niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję w sprawie obrony konstytucyjnej niezawisłości i niezależności sędziów polskich 
za bezzasadną z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Korszach i zobowiązuje 
się Przewodniczącego do doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Bamburek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0E87EA4-1744-4F69-BFA0-678C3FF678F8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/109/2025 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie 
do uchwały Rady Miejskiej w Korszach z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej obrony konstytucyjnej niezawisłości i niezależności sędziów polskich 

W dniu 31 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Korszach wpłynęła petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia 
Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw 
zakładających usunięcie i zdegradowanie sędziów sądów powszechnych w Polsce powołanych przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Petycja w zasadzie zawiera postulat odstąpienia od wprowadzenia regulacji prawnych, o których mowa 
wyżej. Petycja będąca przedmiotem niniejszej uchwały obejmuje działania pozostające w związku ze zmianą 
przepisów prawa o randze ustawy. 

Zgodnie z art. 95 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej władzę ustawodawczą w Rzeczypospolitej 
Polskiej sprawuje Sejm i Senat. Uwzględniając powyższe należy uznać, że petycja nie mieści się w zakresie 
zadań i kompetencji Rady Miejskiej w Korszach. W myśl art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach - petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 
przez ten organ. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Po wnikliwej analizie przedmiotowej 
petycji w dniu 10.04.2025 r., komisja stwierdziła, iż podjęta w petycji tematyka, dotycząca organizacji 
wymiaru sprawiedliwości i prawnej pozycji osób ten wymiar sprawujących, jak i kompetencje oraz przebieg 
procesu legislacyjnego w celu zmiany regulacji prawnych są jasno określone w przepisach prawa i nie dają 
kompetencji Radzie Miejskiej do opiniowania czy zajmowania stanowiska w stosunku do treści projektów 
aktów prawnych. Zadania gminy nie obejmują także co do zasady zagadnień wymiaru sprawiedliwości. Rada 
Miejska nie posiada kompetencji do dokonywania oceny, czy powołania na stanowiska sędziów były zgodne 
z Konstytucją czy nie. Rada również nie ma kompetencji do oceny czy hipotetyczna ustawa uchwalona przez 
Sejm, która kwestionowałaby dokonane przez Prezydenta nominacje sędziowskie jest zgodna z Konstytucją. Te 
kwestie pozostają w zakresie prerogatyw prawodawczych Sejmu, Senatu, Trybunału Konstytucyjnego, Rządu 
i Prezydenta RP. 

Obecnie obowiązujące przepisy prawa nie przyznają organom samorządu terytorialnego prawa do 
decydowania o tym, w jaki sposób należy powoływać sędziów albo rozwiązać problem sądownictwa 
opisywany w petycji. 

W wyniku głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miejskiej w Korszach 
nieuwzględnienie postulatów zawartych w treści petycji. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały wydaje się uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0E87EA4-1744-4F69-BFA0-678C3FF678F8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/109/2025 RADY MIEJSKIEJ W KORSZACH z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uzasadnieniedo uchwały Rady Miejskiej w Korszach z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obrony konstytucyjnej niezawisłości i niezależności sędziów polskich


		2025-04-30T13:02:59+0000




